**ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ
«МІЖНАРОДНИЙ НАУКОВО-ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ АКАДЕМІКА ЮРІЯ БУГАЯ»**

**ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА
«ПРАВО»**

фахової передвищої освіти
ГАЛУЗЬ ЗНАНЬ 08 Право
СПЕЦІАЛЬНІСТЬ 081 Право
КВАЛІФІКАЦІЯ фаховий молодший бакалавр з права

ЗАТВЕРДЖЕНО

Педагогічною радою

Фахового коледжу Закладу вищої освіти
«Міжнародний науково-
технічний університет
імені академіка Юрія Бугая»

(протокол від «24» червня 2021 р. № 6)

Директор «Помощь педагогічної ради

_____ Надія ГЛУШКО

Освітньо-професійна програма вводиться
в дію з 30 червня 2021 р.

(наказ від «30» червня 2021 р. № 52-3-1-
Од)

Київ 2021

ПРЕАМБУЛА

Освітньо-професійна програма розроблена на основі таких нормативних документів:

1. Закон України «Про фахову передвищу освіту» від 06.06.2019 р. № 2745-VIII: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2745-19#Text>
2. Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Національної рамки кваліфікацій» від 23.11.2011 № 1341 (редакція від 22.07.2020 р.): <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-%D0%BF/para12#n12>.
3. Національний класифікатор України. Класифікатор професій ДК 003:2010 (редакція від 18.08.2020 р.): <https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/va327609-10>.

Розроблено проєктною групою у складі:

Керівник проєктної групи:

ЗАБАРНИЙ Григорій Григорович, кандидат юридичних наук, доцент, голова циклової комісії права Фахового коледжу ЗВО «МНТУ»;

Члени проєктної групи:

ЖУК Аліна Вікторівна, доцент кафедри права ЗВО «МНТУ»;

КАРПОВА Наталія Юріївна, кандидат юридичних наук, доцент кафедри права ЗВО «МНТУ».

ЗМІСТ

<u>1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ 081 «ПРАВО»</u> 4
<u>1.1. Загальна характеристика</u> 4
<u>1.2. Мета освітньо-професійної програми</u> 5
<u>1.3. Характеристика освітньо-професійної програми</u> 5
<u>1.4. Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання</u> 5
<u>1.5. Викладання та оцінювання</u> 6
<u>1.6. Програмні компетентності випускника</u> 7
<u>1.7. Програмні результати навчання</u> 8
<u>1.8. Ресурсне забезпечення реалізації програми</u> 9
<u>1.9. Академічна мобільність</u> 9
<u>2. ПЕРЕЛІК ОСВІТНІХ КОМПОНЕНТ І ЛОГІЧНА ПОСЛІДОВНІСТЬ ЇХ ВИКОНАННЯ</u> 10
<u>2.1. Перелік освітніх компонент ОПП</u> 10
<u>2.2. Структурно-логічна схема ОПП</u> 11
<u>3. АТЕСТАЦІЯ ЗДОБУВАЧІВ ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ</u> 12
<u>4. ОПИС СИСТЕМИ ВНУТРІШНЬОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ У КОЛЕДЖІ</u> 12
<u>5. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ ВИПУСКНИКА КОМПОНЕНТАМ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ</u> 14
<u>6. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ ОСВІТНІМ КОМПОНЕНТАМ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ</u> 18
<u>7. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ ТА КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ</u> 22

1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ «ПРАВО»

1.1. Загальна інформація
Повна назва закладу фахової передвищої освіти Фаховий коледж Закладу вищої освіти «Міжнародний науково-технічний університет імені академіка Юрія Бугая»
Рівень освіти Фахова передвища освіта
Освітньо-професійний ступінь Фаховий молодший бакалавр
Галузь знань 08 Право
Спеціальність 081 Право
Офіційна назва освітньо-професійної програми Право
Обмеження щодо форм здобуття освіти Відсутні
Освітня кваліфікація Фаховий молодший бакалавр з права
Професійна кваліфікація Не присвоюється
Кваліфікація в дипломі Освітньо-професійний ступінь – Фаховий молодший бакалавр Спеціальність – Право Спеціалізація – Освітньо-професійна програма – ПРАВО
Рівень кваліфікації 5 рівень Національної рамки кваліфікацій; короткий цикл FQ – ENEA (Рамки кваліфікацій у Європейському освітньому просторі); 5 рівень EQF – LLL (Європейська рамка кваліфікацій навчання впродовж життя)
Обсяг освітньо-професійної програми та термін навчання Обсяг освітньо-професійної програми – 180 кредитів ЄКТС. Термін навчання: – на основі повної загальної середньої освіти (профільної середньої освіти), термін навчання 2 роки 10 місяців; – на основі базової середньої освіти термін навчання 3 роки 10 місяців (з одночасним виконанням освітньої програми профільної середньої освіти, тривалість здобуття якої становить два роки).
Наявність акредитації -
Термін дії освітньо-професійної програми 5 років
Вимоги до осіб, які можуть розпочати освіту за програмою <ul style="list-style-type: none"> ✓ базова середня освіта (з одночасним виконанням освітньої програми профільної середньої освіти, тривалість здобуття якої становить два роки); ✓ повна загальна середня освіта (профільна середня освіта); ✓ професійна (професійно-технічна освіта); ✓ фахова передвища освіта за іншою спеціальністю; ✓ вища освіта. <p>Вимоги до вступу визначаються правилами прийому до Фахового коледжу ЗВО «Міжнародний науково-технічний університет імені академіка Юрія Бугая» на здобуття освітньо-професійного ступеня «Фаховий молодший</p>

бакалавр»
Мова викладання Українська
Інтернет-адреса постійного розміщення опису освітньої програми https://college.istu.edu.ua/коледж/циклові-комісії/права-та-сусп-гум-дисциплін/#1694158934464-4-2
1.2. Мета освітньо-професійної програми
Підготовка відповідно до запитів сучасного ринку праці, тенденцій розвитку права фахівців, здатних успішно виконувати типові спеціалізовані задачі у сфері права, зокрема, організації діловодства у юридичній практиці. Завдання, які здатен виконувати випускник, можуть характеризуватися певною невизначеністю умов.
1.3. Характеристика освітньо-професійної програми
Предметна область <p>Об'єкт вивчення та/або діяльності: право як соціальне явище, джерела права, правові доктрини, цінності і принципи, в основі яких покладені права та основоположні свободи людини.</p> <p>Цілі навчання: формування здатності розв'язувати типові спеціалізовані задачі у сфері права з розумінням природи і змісту його основних правових інститутів, а також меж правового регулювання різних суспільних відносин, зокрема організовувати діловодство у юридичній практиці.</p> <p>Теоретичний зміст предметної області: знання про: основи поведінки індивідів і соціальних груп; творення права, його тлумачення та застосування; правові цінності, принципи, а також природа і зміст правових інститутів, етичні стандарти правничої професії.</p> <p>Методи, методика та технології: загальнонаукові і спеціальні методи пізнання правових явищ.</p> <p>Інструменти та обладнання: комп'ютерна техніка, спеціалізовані програмні комплекси, офісне обладнання, для пошуку, оброблення та передавання інформації, а також підготовки процесуально-правових документів.</p>
Орієнтація освітньо-професійної програми Освітньо – професійна

[…]


Спеціальні компетентності Компоненти загальної підготовки
Історія України Українська мова за професійним спрямуванням Іноземна мова (за професійним спрямуванням) Історія української культури Основи філософських знань Соціологія Безпека життєдіяльності (ОБЖД, цивільний захист та охорона праці) Основи інформатики і обчислювальної техніки Економічна теорія Фізичне виховання Теорія держави і права (+курсова робота) Історія держави і права України Екологія Історія держави і права зарубіжних країн Риторика Логіка Комп'ютерні технології в юридичній діяльності
СК1. Здатність застосовувати знання з основ теорії права, знання і розуміння структури правничої професії та її ролі у суспільстві. + +
СК2. Цінування та повага до гідності людини як найвищої соціальної цінності, розуміння її правової природи. + + + + +
СК3. Здатність до критичного та системного аналізу правових явищ. + + + + + + +
СК4. Здатність застосовувати норми та інститути національного публічного та приватного права. + + + +
СК5. Здатність використовувати різноманітні інформаційні джерела для повного та всебічного встановлення певних обставин при вирішенні правових питань. + + + +
СК6. Уміння складати та оформляти документацію з урахуванням сучасних вимог діловодства та документообігу. + + + +
СК7. Здатність орієнтуватися у системі нормативно-правових актів, знати основні методи, прийоми і засоби юридичної техніки. + + +
СК8. Уміння самостійно розробляти проекти процесуальних документів у сфері цивільного, господарського, адміністративного та кримінального права + + +
СК9. Здатність орієнтуватися в базових аспектах застосування сучасних технологій у процесі регулювання відповідних правовідносин. + + + +
СК10. Здатність до консультування з правових питань, зокрема, з питань захисту прав, свобод та інтересів людини і громадянина. + + +
СК11. Здатність до самонавчання та продовження професійного розвитку. + + + + + + + + + + + +

Результати навчання Компоненти загальної підготовки Юридика деонтологія Конституційне право України Конституційне право зарубіжних країн Державне будівництво та самоврядування в Україні Цивільне право Курсова робота з цивільного права Адміністративне право Трудове право Договірне право Діловодство в юридичній практиці Основи юридичного процесу Сімейне право Нотаріат в Україні Кримінальне право Організація судових та правоохоронних органів Основи юридичної аргументації Господарське право Основи виконавчого права Основи адвокатської діяльності Основи податкового права Навчальна практика Виробнича практика
РН 1. Визначати переконливість аргументів у процесі оцінки умов та обставин, що характеризуються певною невизначеністю. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 2. Проводити збір і інтегрований аналіз матеріалів з різних джерел. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 3. Давати короткий правовий висновок щодо окремих фактичних обставин з достатньою обґрунтованістю. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 4. Застосовувати інститути національного права. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 5. Самостійно визначати ті обставини, у з'ясуванні яких потрібна допомога, і діяти відповідно до отриманих рекомендацій. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 6. Спілкуватись державною та іноземною мовами як усно, так і письмово. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 7. Застосовувати базові навички риторики у професійній діяльності. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 8. Застосовувати базові навички побудови та викладення матеріалу публічного виступу, активізації мислення аудиторії та проведення дискусій. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 9. Вільно використовувати для правничої діяльності доступні інформаційні технології, бази даних і комп'ютерні програми, необхідні у правничій діяльності. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 10. Працювати в команді як учасник, формуючи власний внесок для виконання завдань команди. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 11. Пояснювати природу та зміст основних правових явищ і процесів. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 12. Застосовувати знання з документування та організації роботи зі службовими документами та навички з їх складання, здійснення адміністративного + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

7. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ ТА КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ

Результати навчання PH 1 PH 2 PH 3 PH 4 PH 5 PH 6 PH 7 PH 8 PH 9 PH 10 PH 11 PH 12 PH 13 PH 14 PH 15 PH 16 PH 17
Загальні та спеціальні компетентності
ЗК 1 + + + + + + + + + + +
ЗК 2 + + + + + + + + + + + + + + + +
ЗК 3 + + + + + + + +
ЗК 4 + + + + + + + + +
ЗК 5 + + + + + + +
ЗК 6 + + + + +
ЗК 7 + + + +
ЗК 8 + + + + + + + +
ЗК 9 + + + + + + + + +
ЗК 10 + + + + + +
ЗК 11 + + + + + + + + + +
СК 1 + + +
СК 2 + + + + +
СК 3 + + + + + + + + + + +
СК 4 + + + + + + + + + + + + + + +
СК 5 + + + + + + + + + +
СК 6 + + + +
СК 7 + + + + + + + + + + +
СК 8 + + + + +
СК 9 + + + + + + + + + + +
СК 10 + + + + + + +
СК 11 + + + + + + + +