РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Право» спеціальності 081 Право галузі знань 08 Право фахової передвищої освіти Фахового коледжу Закладу вищої освіти «Міжнародний науково-технічний університет імені академіка Юрія Бугая»

Суспільні відносини динамічно розвиваються, що в свою чергу вимагає сучасного погляду на їх правове регулювання. Фахівці з права мають бути обізнаними у актуальних підходах до закріплення правових механізмів регламентації певних відносин та наслідків їх застосування на практиці, вміти обирати найбільш оптимальний підхід для вирішення спірних питань. Зазначимо, що євроінтеграційні тенденції України, які активізувалися в умовах дії правового режиму воєнного стану, також змінюють існуючу парадигму підготовки здобувачів фахової передвищої освіти. З огляду на це, проблеми підготовки фахівців за спеціальністю 081 «Право» повинні стати пріоритетом як для освітньої сфери, так і держави в цілому.

Представлена на рецензування освітньо-професійна програма фахової передвищої освіти зі спеціальності 081 Право розроблена у Фаховому коледжі Закладу вищої освіти «Міжнародний науково-технічний університет імені академіка Юрія Бугая», націлена на формування у майбутніх фахових молодших бакалаврів з права системи компетентностей, достатніх для успішного виконання типових спеціалізованих завдань та підготовки здобувачів фахової передвищої освіти до подальшого навчання за обраною спеціальністю.

Аналіз рецензованої освітньо-професійної програми підтвердив, що програма орієнтована на вивчення комплексу дисциплін, спрямованих на підготовку здобувачів для професійної діяльності у сфері права. Зокрема, студентам запропоновані до обов'язкового вивчення навчальних дисциплін з основних галузей національного права (цивільне, кримінальне,

господарське, трудове, адміністративне право, конституційне право України тощо), вивчення основ юридичного процесу, основ адвокатської діяльності. Наявність у ній таких компонент, як «Основи міжнародного права», «Європейська конвенція про захист прав людини і основоположних свобод» є перевагою освітньо-професійної програми, представленої до рецензування. На наш погляд, поєднання вказаних освітніх компонент допомагає сформуванню базису, необхідного для практичної діяльності у сфері права після завершення навчання. Також вважаємо, що збільшення кількості кредитів ЄКТС (з 3 на 4) по дисциплінах: «Договірне право», «Основи податкового права», «Нотаріат в Україні» є необхідністю, зумовленою наявною ситуацією на ринку праці, оскільки ці дисципліни є практико орієнтованими й необхідними у професійній діяльності правника.

Фокус освітньо-професійної програми є актуальним та полягає у підготовці фахівців, здатних на основі фундаментальних та практичних знань в галузі права, а також особливостей діловодства в юридичній практиці, вирішувати типові спеціалізовані задачі, пов'язані з оформленням юридичних документів. Слід зазначити, що освітньо-професійна програма чітко структурована, її зміст та обсяг повністю відповідає вимогам Закону України «Про фахову передвищу освіту», п'ятому рівню Національної рамки кваліфікацій. Так, освітньо-професійна програма у контексті загального часу навчання має таку структуру: обов'язкові освітні компоненти складають 160 кредитів ЄКТС. Вибіркові освітні компоненти складають 20 кредитів ЄКТС, що відповідає вимогам, закріпленим у пункті 17 частини 1 статті 54 Закону України «Про фахову передвищу освіту» та сприяє формуванню індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів освіти. Практична підготовка здобувачів освіти складає 12 кредитів ЄКТС. Розподіл кредитів по семестрах відображений у структурно-логічній схемі. Компетентності, якими повинен оволодіти здобувач освіти та очікувані

результати навчання за програмою відповідають тенденціям розвитку відповідної галузі знань.

З урахуванням вищезазначеного робимо висновок, що рецензована освітньо-професійна програма відповідає сучасним вимогам, має практичне спрямування та є достатньо якісною для підготовки конкурентоспроможних фахових молодших бакалаврів з права.

Рецензент:

заступник директора з правових питань,

ЮРИДИЧНА ФІРМА КОНСАЛТИНГ Ю

2022 рік

Наталія ПАРИЦЬКА